Учреждение образования «Гомельский
государственный университет

имени Франциска Скорины»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

20.04.2016     №    9

г. Гомель

заседания кафедры математических проблем управления и информатики
Председатель – В.С. Смородин
Секретарь – С.Л. Гришкова

	Присутствовали:
	В.С. Смородин, В.А. Короткевич, Н.Б. Осипенко, Е.И. Сукач, А.Б. Демуськов, М.С. Долинский, С.Ф. Маслович, В.Л. Мережа, В.А. Клименко, Л.И. Короткевич, Т.П. Бышик, Г.И. Большакова, Т.Я. Каморникова, Е.В. Кончиц, И.А. Соболь, А.А. Слука, Д.В. Ратобыльская, О.А.Шимчик, М.А. Писпанен

Повестка дня:
5. О рекомендации учебно-методического комплекса по дисциплине «Структура и алгоритмы обработки данных» для студентов 3-го курса дневного отделения и студентов 4 курса заочного отделения специальности 1-40 01 01 – Программное обеспечение информационных технологий, разработанного к.т.н., доцентом Демуськовым Александром Борисовичем и старшим преподавателем Каморниковой Татьяной Якимовной.
Сообщение доцента  кафедры   математических   проблем   управления и информатики Демуськова А.Б..
CЛУШАЛИ:
      Демуськова А.Б., доцента кафедры. – Учебно-методический комплекс по дисциплине «Структура и алгоритмы обработки данных» разработан для обеспечения выполнения требований Образовательного стандарта высшего образования I ступени и получения квалификации специалиста с высшим образованием по специальности 1-40 01 01 – Программное обеспечение информационных технологий. Дисциплина относится к дисциплинам государственного компонента. Общая трудоемкость 5 зачетных единиц,  общее количество  часов  по дисциплине составляет 180 часов. Электронный учебно-методический комплекс включает в себя следующие элементы: теоретическую и практическую части для обеспечения лекционных и лабораторных занятий, материалы для УСР, перечень вопросов к зачету и экзамену, тестовые задания, учебную программу дисциплины.
Все компоненты учебно-методического комплекса по дисциплине «Структура и алгоритмы обработки данных» для студентов 3-го курса дневного отделения и студентов 4 курса заочного отделения специальности 1-40 01 01 – Программное обеспечение информационных технологий составлены с учетом современных требований по организации подготовки выпускника квалификации инженер - программист. По содержанию, структуре и актуальности УМК удовлетворяет общепринятым требованиям.
ВЫСТУПИЛИ:

Смородин В.С., заведующий кафедрой. – Учебно – методический комплекс по дисциплине  «Структура и алгоритмы обработки данных» составлен с учётом современных требований по организации подготовки выпускника квалификации инженер – программист.

Учебно – методический комплекс по дисциплине «Структура и алгоритмы обработки данных» для студентов 3-го курса дневного отделения и студентов 4 курса заочного отделения специальности 1-40 01 01 – Программное обеспечение информационных технологий, разработанный к.т.н., доцентом Демуськовым А.Б. и старшим преподавателем Каморниковой Т.Я., рекомендуется для использования при организации образовательного процесса.

Предлагаю ходатайствовать перед методическим советом математического факультета о рекомендации к использованию учебно – методического комплекса по дисциплине «Структура и алгоритмы обработки данных» для студентов 3-го курса дневного отделения и студентов 4 курса заочного отделения специальности 1-40 01 01 – Программное обеспечение информационных технологий, разработанный к.т.н., доцентом Демуськовым А.Б. и старшим преподавателем Каморниковой Т.Я.,  при организации образовательного процесса.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить учебно – методический комплекс по дисциплине «Структура и алгоритмы обработки данных» для студентов 3-го курса дневного отделения и студентов 4 курса заочного отделения специальности 1-40 01 01 – Программное обеспечение информационных технологий.
2. Ходатайствовать перед методическим советом математического факультета о рекомендации к использованию учебно – методического комплекса по дисциплине «Структура и алгоритмы обработки данных» для студентов 3-го курса дневного отделения и студентов 4 курса заочного отделения специальности 1-40 01 01 – Программное обеспечение информационных технологий при организации образовательного процесса.

Председатель                                                                  В.С. Смородин

Секретарь                                                                        С.Л. Гришкова